Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Instituto Nacional de Cancerologia

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

269,654,973

O O O O o o

269,654,973

2,197,154,689

0

2,197,154,689

6,995,626

2,164,190
16,839
0

0
4,814,597

2,473,805,288

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

580,383,785
0 Servicios Personales
0 Materiales y Suministros
0 Servicios Generales
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

580,383,785

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
1,875,345,829 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
0 Donativos

Transferencias al Exterior
1,875,345,829 .. . .
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

27,612,272
Aportaciones
6,478,970 Convenios
0
0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
21,133,302

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

2,483,341,886

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,291,346,263

871,937,177
884,773,841
534,635,245

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 o0oooooo o

144,596,122
144,005,172

0
0
0

0
590,950

0
0
2,435,942,385

37,862,903

2,369,480,537

838,440,255
879,967,369
651,072,913

0

O O O OO O OO0 O O OO0 OO0 OO0 O o O

152,078,907
149,894,232

0
0
0

0
2,184,675

0
0
2,521,559,444

-38,217,558

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: Dr. A. Abelardo Meneses Garcia

Director General

Elaboré: Lcda. Verénica Elena Rojas Gutierrez
Directora de Administracion y Finanzas

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

Paginalde1



