Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Cancerología

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	269,654,973	580,383,785	Gastos de Funcionamiento	2,291,346,263	2,369,480,537
Impuestos	0	0	Servicios Personales	871,937,177	838,440,255
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	884,773,841	879,967,369
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	534,635,245	651,072,913
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	269,654,973	580,383,785	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	2 107 154 400	1 075 245 020	Pensiones y Jubilaciones	0	0
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,197,154,689	1,875,345,829	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a Indecember, Mandates y Contrates / Indiages	0	0
			Donativos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciónes, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,197,154,689	1,875,345,829	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	6,995,626	27,612,272	Participaciones	0	0
•			Aportaciones	0	0
Ingresos Financieros	2,164,190	6,478,970	Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	16,839 0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,814,597	21,133,302	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
	.,	,,	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,473,805,288	2,483,341,886	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	144,596,122	152,078,907
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	144,005,172	149,894,232
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	590,950	2,184,675
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,435,942,385	2,521,559,444
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	37,862,903	-38,217,558

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. A. Abelardo Meneses García Director General Elaboró: Lcda. Verónica Elena Rojas Gutierrez Directora de Administración y Finanzas